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Protokół  Nr 8/2012 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 19 wrze śnia 2012 r. 
 
 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji                                                                                                   
Jan Mazur- członek Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
  
Nieobecny: 
Stanisław Kochanek – członek Komisji      
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska -  członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Dorota Chłopowiec – Główna Księgowa 
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty 
                
Posiedzenie Komisji Wspólnej  trwało od godz. 13.00  do godz. 14.50 
 
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 
 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
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Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 
1.  Informacja z realizacji budŜetu Gminy za I półrocze 2012 r. 
2.  Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek  
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad.1  
 
Informację o przebiegu wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2012 roku 
przedstawiła Główna ksi ęgowa Dorota Chłopowiec . 
 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Dorota Chłopowiec  przybliŜyła radnym najwaŜniejsze 
zagadnienia dotyczące omawianego tematu. Wśród najwaŜniejszych danych znalazły się 
informacje dotyczące zmian dokonanych w trakcie roku budŜetowego pod wpływem których 
budŜet gminy na dzień 30.06.2012 r. zamknął się planowanymi kwotami: po stronie 
dochodów: 33.963.471,41 zł;  po stronie wydatków: 35.786.488,41zł zaś planowany deficyt 
wyniósł: -1.823.017,00 zł 
Następnie omówiono wykonanie dochodów, które w I półroczu 2012 r. ogółem wyniosło 
13.750.154,02 zł (co stanowi 40,49 % planu) oraz przybliŜono zaległości z tytułu dochodów 
budŜetowych, które wyniosły: 3.828.289,37 zł  
Ponadto Główna Ksi ęgowa  wspomniała równieŜ o wykonaniu planowanych wydatków, 
które wyniosło: 13.843.793,39 zł ( co stanowi 38,7 % planu) oraz wykonaniu dotacji na 
zadania bieŜące.  
W dalszej części wypowiedzi, Główna Ksi ęgowa  zapoznała radnych m.in. z zobowiązaniami 
budŜetu gminy na koniec I półrocza, wykonaniem planowanego deficytu budŜetowego  na 
dzień 30.06.2012 r., zestawieniem przychodów i rozchodów budŜetu Gminy Zbąszynek  
w objętym sprawozdaniem okresie. Ponadto Pani Dorota Chłopowiec  nawiązała równieŜ do 
informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacji z wykonania 
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2012 r.  
Kończąc swoją wypowiedź Główna Ksi ęgowa  podkreśliła, iŜ na koniec analizowanego 
okresu łączna kwota długu w relacji do planowanych dochodów wynosi 39,5%, zaś łączna 
kwota spłaty zobowiązań uregulowanych w trakcie I półrocza roku budŜetowego 2012, 
stanowi 4,5% planowanych dochodów i nie przekracza wskaźnika ustawowego. 
 
Przewodnicz ący Rady  zapytał czy są pytania do omówionego tematu. 
W związku z pojawiającymi się pytaniami radnych nawiązała się dyskusja. 
 
Radny Ryszard Dembniak  zwrócił uwagę na niską ściągalność naleŜności gminnych. 
 
Radny Andrzej Budych  skierował pytanie odnoszące się do opłat z tytułu uŜytkowania 
wieczystego, a mianowicie czy jako zaległości są one wpisane na hipoteki?  
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Radny Wojciech Półtorak  zwrócił m. in. uwagę na niską sprzedaŜ mienia gminnego, która 
jego zdaniem jest niepokojąca w stosunku do posiadanego długu. Ponadto radny zauwaŜył, 
iŜ jak do tej pory do budŜetu wpłynęła tylko niewielka część funduszy unijnych (tylko kilka 
procent). 
W związku z powyŜszym radny chciałby uzyskać informacje dotyczące długu, a mianowicie 
czy wobec powyŜszych spostrzeŜeń  będzie się on pogłębiał czy teŜ zbilansuje się. Zdaniem 
radnego w sprawozdaniu brakuje porównania z rokiem poprzednim, dzięki któremu moŜna 
by ocenić sytuację. 
 
Radny Andrzej Budych  zgodził się ze spostrzeŜeniem, iŜ sprzedaŜ majątku gminnego jest  
w chwili obecnej w patowej sytuacji. Zdaniem radnego taki stan rzeczy wynika ze 
skomplikowanej procedury sprzedaŜy. 
Radny wyjaśnił na czym polega dane zjawisko, jednocześnie zwrócił uwagę, iŜ naleŜy 
zastanowić się nad przedsięwzięciem kroków mających na celu zwiększenie  dochodów  
z tytułu sprzedaŜy. Pan Andrzej Budych  zaznaczył, iŜ nie jest to wyłącznie problem Gminy 
Zbąszynek, ale i innych samorządów.  
Radny Wojciech Półtorak  zasugerował, iŜ naleŜało by zastanowić się nad powrotem do 
wieczystego uŜytkowania. Argumentem przemawiającym za tym faktem jest zdaniem 
radnego zaostrzony w obecnym czasie system kredytowania. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur zauwaŜył, iŜ temat zadłuŜenia samorządów poruszany 
był równieŜ na spotkaniu z wojewodą. Analizując ww. sytuację Przewodnicz ący Rady  
oznajmił, iŜ jedynie Gmina Świebodzin mogła poszczycić się zadłuŜeniem na poziomie 18%. 
Pan Jan Mazur  podkreślił, iŜ  na terenie województwa istnieją gminy, których zadłuŜenie 
sięga nawet 70%. Podkreślił przy tym, iŜ najwięcej środków finansowych spływa do budŜetu 
wraz z końcem roku, przez co proces zadłuŜenia ulega zmniejszeniu. Przewodnicz ący 
Rady  podkreślił, iŜ taki stan rzeczy nie jest Ŝadną tajemnicą. 
 
Radny Andrzej Budych  powrócił z kolei do tematu naleŜności, które jego zdaniem z roku na 
rok rosną (wykluczając przy tym PKP). W związku z tym zadał pytanie: czy urząd na tyle 
sprawnie, szybko i skutecznie windykuje naleŜności, czy tylko wypełnia formalności, by RIO 
nie zgłaszało zastrzeŜeń? Ponadto w jakim terminie wystawiane są wezwania do zapłaty? 
Radny przytoczył przy tym róŜnego rodzaju przykłady. 
 
Przewodnicz ący Rady  poinformował, iŜ pytania radnych (dotyczące formuły ściągalności 
naleŜności, zadłuŜenia wszystkich jednostek, procedury prawnej) zostaną przekazane 
Skarbnik Gminy, która postara się udzielić odpowiedzi na sesji. 
Pani Dorota Chłopowiec  potwierdziła słowa Przewodnicz ącego Rady . 
 
Radny Andrzej Budych zwrócił uwagę na konieczność obarczania niektórych danych 
komentarzem. 
 
Radny Wojciech Półtorak  stwierdził natomiast, iŜ subwencja oświatowa, która wpłynęła do 
budŜetu przed dniem 30.06.2012 r. wpłynęła pozytywnie na wskaźnik wykonania budŜetu. 
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Następnie radny skierował pytanie odnoszące się do działu 6330. Zdaniem radnego 
fundusze wojewody, bądź Urzędu Marszałkowskiego są bardzo małe. Radny odniósł się do 
pozycji: „pozostałe dotacje, środki od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych 
funduszy celowych oraz prowizji i innych źródeł na kwotę planowaną 431 tysięcy, 164 tysiące 
wręcz niecałe 15%”.  Radny chciałby uzyskać informację, co tam się znajduje? Czy są to 
jakieś zadania zlecone na administrację bądź inne zadania? Zdaniem Pana Wojciecha 
Półtoraka  nie są to wydatki celowe, środki na inwestycje. Radny uzasadnił swoje pytanie 
„małym wykonaniem w procentach”. 
 
Wobec braku kolejnych pytań, Przewodnicz ący Rady  zamknął dyskusję, po czym poddał 
omówiony temat pod głosowanie. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły wi ęcej uwag do przedstawionej informacji i skierowały 
ją pod obrady sesji. 
 
Ad. 2 
 
Informację w temacie: funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek 
przedstawiła Kierownik Referatu O światy Barbara Stasik. 
 
W swoim sprawozdaniu Pani Barbara Stasik odniosła się zarówno do tematu 
funkcjonowania placówek oświatowych jak równieŜ do informacji odnoszących się do 
realizacji wszystkich zadań oświatowych zgodnie z art. 5a ustawy o systemie oświaty. 
W niniejszym sprawozdaniu znalazły się m. in.  informacje dotyczące: stanu organizacji 
szkół, liczebności dzieci w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2011-2012 i na rok 
szkolny 2012/2013, organizacji wychowania przedszkolnego realizowanego przez 
niepubliczne przedszkola, liczby dzieci zamieszkałych w poszczególnych obwodach 
szkolnych, struktury zatrudnienia nauczycieli. Ponadto w ramach swojej wypowiedzi 
Kierownik Referatu O światy  zapoznała radnych z wydatkami ponoszonymi na oświatę 
gminną oraz z kosztami poniesionymi z tytułu wypłacenia odpraw nauczycielskich 
związanych z reorganizacją w ZST, wskaźnikami oświatowymi jak równieŜ innymi bieŜącymi 
wydatkami (remonty zrealizowane, planowane). 
Następnie Główna Ksi ęgowa Dorota Chłopowiec  zapoznała radnych z zestawieniem 
planów finansowych jednostek oświatowych z terenu Gminy Zbąszynek. 
Kierownik Referatu O światy  opatrzyła niniejsze informacje dodatkowym wyjaśnieniem. 
 
Radny Andrzej Budych  skierował zapytanie odnoszące się do liczebności uczniów ZST  
w Zbąszynku, a mianowicie ilu z nich pochodzi spoza terenu gminy? 
Kierownik Referatu O światy  poinformowała, iŜ na chwilę obecną nie posiada ww. danych, 
aczkolwiek zaczerpnie ich w samej placówce. 
 
Radny Wojciech Półtorak  skierował pytanie odnoszące się do subwencji oświatowej,  
a mianowicie czy wpływa ona na szkoły wiejskie w stosunku 1: 2 do szkoły miejskiej? 
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W odpowiedzi na powyŜsze pytanie Pani Barbara Stasik  wyjaśniła zasady przyznawania 
subwencji na 1 ucznia, podała niezbędne kwoty.  
Kolejne pytanie radnego Wojciecha Półtoraka  odnosiło się do kosztów ponoszonych na 
oświatę, a mianowicie ile jeszcze na chwilę obecną naleŜy do niej dołoŜyć do końca 
bieŜącego roku? 
 
Następnie Kierownik Referatu O światy  pokrótce zapoznała radnych z wynikami 
egzaminów zewnętrznych w gminnych placówkach oświatowych. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły wi ęcej uwag do przedstawionej informacji i skierowały 
ją pod obrady sesji. 
 
 
Ad. 3 
 
Główna Ksi ęgowa Dorota Chłopowiec  przedstawiła następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dąbrówce 
Wlkp. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele 
Parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP  i św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce 
Wlkp. (projekt nr 1) 

�  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele Parafialnym 
p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 2) 

Następnie Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  przedstawił kolejne projekty uchwał: 

�     w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37  
z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Rogozińcu nr 13 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 4) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem 
nieruchomości połoŜonej w Kręcku z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 5) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Kosieczynie przy ul. Głównej nr 1 z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6) 
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� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem 
nieruchomości połoŜonej w Zbąszynku przy ul. Małej nr 8 z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 7) 

� w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Rynek 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 8) 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 
W sprawach bie Ŝących: 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poruszył temat ścieŜki rowerowej, a dokładniej rzecz 
ujmując ok. 200 metrów nowo wybudowanego odcinka prowadzącego od Zbąszynka  
w kierunku Dąbrówki Wlkp. (połączenie z juŜ istniejącą ścieŜką). 
Według informacji jakich udzielił Pan Burmistrz  na posiedzeniu Konwentu zostanie ona 
zdemontowana. Sytuacja ta będzie mieć miejsce z uwagi na niekorzystne wyniki badań 
laboratoryjnych zleconych przez inspektora nadzoru, które wykazały iŜ kostka brukowa  
z której wykonana jest ścieŜka nie spełnia wymogów. 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  zaznaczył, iŜ Gmina Zbąszynek nie ponosi z tego tytułu 
Ŝadnej odpowiedzialności finansowej.  
Ponadto Pan Sekretarz , poinformował, iŜ z  uwagi na pojawiające się w tej sprawie pytania 
mieszkańców gminy, wyjaśnienie w niniejszej sprawie zostało zamieszczone na stronie 
internetowej Gminy Zbąszynek. 
 
Ponadto Przewodnicz ący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła w ostatnim 
czasie do biura Rady Miejskiej (w tym o zaproszeniu na coroczną Ogólnopolską Kampanię 
na rzecz osób terminalnie chorych – „Pola Nadziei” organizowaną przez Hospicjum Lady 
Ryder  of Warsaw w Zielonej Górze oraz o piśnie nadesłanym z LUW w Gorzowie Wlkp.   
w sprawie prośby o złoŜenie wyjaśnień co do uchwały Rady Miejskiej Nr XXI/54/2012 z dnia 
30.08.2012 r. Niniejsze wyjaśnienia przesłano w dn.18.09.2012 r.).  
Pan Jan Mazur  poinformował równieŜ o organizowanym przez Zbąszynecki Ośrodek Kultury  
„Dniu Seniora” w dniu 11.10.2012 r. 
Na koniec Przewodnicz ący Rady  zdał krótką relację z ceremonii objęcia stanowiska 
Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie przez Pana mł. insp. Mariusza 
Ostapczuka , w której miał zaszczyt uczestniczyć w dniu 17.09.2012 r. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
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Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


